
 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E 

ASSENTU DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE PROT. N.7212  REP. N.601 DEL  22/10/2013  

Oggetto:  Cofinanziamento regionale per la partecipazione ai programmi e ai progetti di rilievo 
internazionale promossi da organismi nazionali, dall’Unione Europea e da altre 
organizzazioni internazionali (Legge Regionale 30 giugno 2011 n.12, articolo 3, 
comma 3).  

 Avviso 2013 - Scadenze del 1 marzo, 1 giugno e 1 settembre. Approvazione degli 
esiti dell’istruttoria e degli elenchi delle domande ammesse e delle domande non 
ammesse al cofinanziamento. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 1 agosto 1975, n.33 “Compiti della Regione nella programmazione”; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO                l’articolo 3, comma 3, della L.R. 30 giugno 2011 n.12 per il quale “la Regione 

favorisce, con forme stabili e strutturate di cooperazione territoriale, la 

partecipazione degli enti locali, delle università, delle altre autonomie funzionali e 

delle parti sociali ed economiche regionali ai Piani, ai Programmi e ai progetti di 

rilievo internazionale promossi da organismi nazionali, dall’Unione Europea e da 

altre organizzazioni internazionali”; 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  2/5 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.10/18 del 28 febbraio 2012 che dispone 

in ordine alle modalità di assegnazione del cofinanziamento regionale previsto 

dal citato articolo 3, comma 3, della L.R. 12/2011; 

VISTE  le Direttive di attuazione per la procedura di cofinanziamento regionale prevista 

dalla citata norma regionale, approvate con propria determinazione n.8312/1026 

del 12/10/2012, pubblicate nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna n.46 

del 25/10/2012, supplemento straordinario n.36; 

VISTO l’Avviso per l’annualità 2013 della procedura di cofinanziamento regionale, 

approvato con propria determinazione n.314/15 del 17/1/2013, pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna n.5 del 31/1/2013; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.9914/1199 del 28/11/2012 con la quale è stata 

nominato, ai sensi dell’art.10 delle Direttive di attuazione, il Comitato di 

valutazione incaricato dell’esame di ammissibilità e valutazione delle richieste di 

cofinanziamento; 

ATTESO che alle scadenze del 1 marzo, 1 giugno e 1 settembre 2013 sono state 

presentate complessivamente n.11 richieste di accesso alla procedura di 

cofinanziamento; 

VISTI i verbali dei lavori del Comitato di valutazione dei giorni 12 luglio e 9 ottobre 

2013; 

PRESO ATTO che n.2 domande di accesso alla procedura di cofinanziamento non sono state 

ammesse alla fase di valutazione per il mancato rispetto delle prescrizioni 

dell’Avviso; 

PRESO ATTO che n.1 domanda di accesso non è stata ammessa al cofinanziamento in quanto 

non raggiunge il punteggio minimo di 60/100 previsto dall’Avviso; 

PRESO ATTO che a conclusione della fase di valutazione risultano ammesse al 

cofinanziamento regionale n.8 domande, per un ammontare complessivo di 

risorse pari a Euro 827.363,22; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  3/5 

VISTE   la L.R. 23 maggio 2013, n.12 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2013), e la L.R. 23 

maggio 2013 n.13 “Bilancio di previsione per l’anno 2013 e pluriennale 2013 – 

2015”, pubblicate nel BURAS n.24 del 24/5/2013; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta n.86 del 18/6/2013 con il quale il Dr. 

Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

                               DETERMINA 

ART.1 Sono approvati gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità e valutazione delle 

domande presentate in risposta all’Avviso 2013, scadenze del 1 marzo, 1 giugno 

e 1 settembre, per l’accesso alla procedura di cofinanziamento regionale per la 

partecipazione ai programmi e ai progetti di rilievo internazionale promossi da 

organismi nazionali, dall’Unione Europea, ai sensi dell’art.3, comma 3, della L.R. 

12/2011 svolta dal Comitato di Valutazione nominato con determinazione 

n.9914/1199 del 28/11/2012. 

ART.2 E’ approvato l’elenco delle domande non ammesse alla fase di valutazione, con 

indicazione della causa di esclusione, riportato nella tabella seguente: 

Scadenza 
Avviso Soggetto richiedente Titolo del progetto Motivo di esclusione 

1 marzo 2013 Università di Sassari Xact Art.7 comma 1 dell’Avviso  

1 settembre 2013 Comune di Olbia Learn and back 2 Art.6 comma 1, punto iii  dell’Avviso 

 

ART.3 E’ approvato l’elenco delle domande ammesse al cofinanziamento, di seguito 

riportato: 

 

 

 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  4/5 

Scadenza 
Avviso Soggetto richiedente Titolo del progetto Punteggio 

Cofinanz.to 
assegnato 

1 marzo 2013 Comune di Stintino ST.e.R.N.A. 80/100 200.000,00 

1 marzo 2013 Comune di Belvì CO-TO-GEN 60/100 1.500,00 

1 marzo 2013 
Piccoli Progetti Possibili 

ONLUS 
Sviluppo bio-tecnologico 

dell’economia locale rurale 61/100 25.000,00 

1 marzo 2013 
CNR – Istituto Genetica e 

Biomedica ProgeNIA 85/100 500.000,00 

1 marzo 2013 Università di Cagliari GOBenin 81/100 25.611,07 

1 giugno 2013 UISP Sardegna Sportiva…mente 75/100 10.820,00 

1 settembre 
2013 

Cada Die Teatro Meeting an Odyssey 75/100 50.000,00 

1 settembre 
2013 

TDM 2000 International Raise a problem, get an answer 71/100 14.432,15 

 

ART.4 E’ approvato l’elenco delle domande non ammesse al cofinanziamento per non 

aver raggiunto il punteggio minimo di 60/100 previsto dall’Avviso, di seguito 

riportato: 

Scadenza 
Avviso Soggetto richiedente Titolo del progetto Punteggio 

Cofinanz.to 
assegnato 

1 giugno 2013 San Nicolò ONLUS 
I legami della Sardegna 

cristiana con l’Estremo Oriente 47/100 0,00 

 

 ART.5 E’ conseguentemente quantificata in Euro 827.363,22 la somma complessiva che 

dovrà essere trasferita dalla U.P.B. S01.03.010 del bilancio regionale - Fondo per 

lo sviluppo e la competitività, ai Capitoli di spesa istituiti per la gestione dello 

strumento finanziario, al fine dell’assunzione dei provvedimenti contabili di 

impegno e liquidazione della spesa in favore dei beneficiari. 

ART.6 Ai sensi della Legge 241/1990, è disposta in favore dei soggetti partecipanti alla 

procedura la comunicazione relativa agli esiti dell’istruttoria. 

 

 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CREDITU E ASSENTU 

DE SOS SARTOS 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  5/5 

ART.7 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di 60 giorni dalla 

comunicazione dell’esito dell’istruttoria. 

ART.8 La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi dell’art.21, comma 9 della 

L.R.31/1998, all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio e viene pubblicata nel sito internet dell’Amministrazione Regionale e, 

per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna.  

 

      Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 

FIRMATO 
       

 


